
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2014/DD/12643 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2014/DD/12643 

 Del: 22/12/2014 

 Esecutivo da: 22/12/2014 

 Proponente: Direzione Istruzione,Posizione Organizzativa (P.O.) Progetti 

educativi 

 

 

 

OGGETTO:  

Assunzione sub impegno per delega di procedura  per la realizzazione del progetto Regoland  

all'interno de Le Chiavi della Città. 

 

 

 

 

 
LA DIRIGENTE 

 

Premesso che:  

 

- la Deliberazione n.52/288 del 29/07/2014 avente ad oggetto "Approvazione bilancio annuale di 

previsione 2014, Bilancio pluriennale 2014/2016, Piano triennale investimenti, programma triennale 

lavori pubblici, Relazione previsionale e programmatica, piano delle alienazioni e valorizzazioni di 

cui all'art. 58 D.L.112/2008"; 

- la Deliberazione n.287 del 19.9.2014 avente ad oggetto “Approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione 2014” immediatamente eseguibile; 

- non sussistono conflitti di interesse in relazione all’oggetto dell’affidamento nel rispetto delle 

disposizioni indicate nella deliberazione di G.C. n.24 del 31.1.2014; 

  

Visto: 

- la deliberazione di Giunta n.2014/G/00135 del 29.04.2014, che approva le Linee di Indirizzo per le 

iniziative educative didattiche e culturali promosse dall'Assessorato all’Educazione da inserire ne 

"Le Chiavi della Città" per l'Anno scolastico 2014/2015; 

- la determinazione dirigenziale n.3373/2014 con la quale viene approvato l’Avviso pubblico/bando 

per la presentazione di progetti educativi nell'ambito de “Le Chiavi della Città” per l'anno scolastico 

2014/2015; 



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2014/DD/12643 

 

- la delibera del Consiglio di Quartiere 3 n.300015/2014 del 21/07/2014 con la quale si approvano le 

Linee Programmatiche delle Commissioni di Lavoro Permanenti; 

- la determinazione n.11569/2014 con la quale viene provveduto  a stanziare la somma di €2.000,00 

lordi tramite delega di procedura alla Dirigente del Servizio Attività Educative e Formative 

educative nella persona di Simona Boboli a sostegno del progetto “RegoLAND con le regole mi 

riconosco”  rivolto alle classi delle scuole del Quartiere 3 che ne hanno fatto richiesta ; 

 

Considerato che: 

- anche lo scorso anno, nelle scuole del Quartiere 3 è stato realizzato il progetto denominato                

“RegoLAND con le regole mi riconosco” proposto dall’Associazione Progetto Onlus Villa Lorenzi e 

presentato alle scuole cittadine nell’ambito de  Le Chiavi della città  dalla Direzione Istruzione; 

 è stato accolto il progetto “RegoLAND con le regole mi riconosco” all’interno de “Le Chiavi della 

Città” con Determinazione Dirigenziale 11796/2014 in corso di approvazione proposto 

dall’Associazione Progetto Onlus Villa Lorenzi - Via P.Grocco n.31 - 50139 Firenze, che ha come 

obiettivo di favorire nei ragazzi la comprensione e l’interiorizzazione delle regole del vivere 

comune;  

- la proposta educativa e il relativo preventivo sono conservati agli atti presso la Direzione Istruzione - 

Ufficio Progetti Educativi riferiti alla DD di cui sopra in corso di approvazione; 

 

Preso atto: 

- della documentazione prevista in adempimento alla Legge 136/2010 e 217/2010 in materia di 

tracciabilità dei flussi finanziari, conservata presso la Direzione Istruzione - Ufficio Progetti 

Educativi; 

 

- che le dichiarazioni relative al personale impegnato nella realizzazione dei vari progetti dovrà essere 

in regola ai sensi di quanto previsto dal D.lgs.39/2014 in materia di lotta contro l’abuso e lo 

sfruttamento sessuale dei minori e la pornografia minorile e che detta documentazione è conservata 

agli atti presso la Direzione Istruzione - Ufficio Progetti Educativi; 

 

Dato atto che sono in corso le verifiche relative all’autocertificazione circa il possesso dei requisiti ex art.38 

D.lgs.163/2006, qualora risultassero inesatte, si provvederà con apposita determinazione dirigenziale alla 

risoluzione del relativo affidamento;  

 

Visti l’art.58 e 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze; 

Visto l’art.23 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi cui alla delibera di Giunta n.423 

del 24/10/2011; 

Visti gli art.107 e 183 del D.lgs n.267 del 18.08.2000; 

Visto l’art.57 comma 2 lettera b del D.lgs.163/2006; 

 

 

 



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2014/DD/12643 

 

DETERMINA 

 

 

 

a) di approvare il progetto “RegoLAND con le regole mi riconosco” presentato dall’Associazione 

Progetto Onlus Villa Lorenzi  - Via P.Grocco n.31 - 50139 Firenze; 

 

b) di affidare all’Associazione Progetto Onlus Villa Lorenzi la realizzazione del progetto sopra 

indicato, Cod.Ben.11982 – CIG: Z7D11D69DE; 

c) di sub impegnare all’Imp.14/7015 Cap.3710, a favore dell’Associazione Progetto Onlus Villa 

Lorenzi, l’importo di €2.000,00 (fuori campo Iva  Art.8 comma 2  Legge 266/91) per estendere ad 

ulteriori classi il progetto “RegoLAND con le regole mi riconosco” - OB.2014_DI17_3; 

  

d) di dare atto che il progetto educativo potrà avere inizio a partire dalla data di pubblicazione del 

presente atto; 

e) di rimandare a successivo atto amministrativo la relativa liquidazione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- DICHAIRAZIONE ASSOCIAZIONE 

 

 

Firenze, lì 22/12/2014 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Simona Boboli 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 3710 0 14/007015 01 2000 

      

 

 

 



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2014/DD/12643 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 22/12/2014 Responsabile Ragioneria 

 Elisabetta Pozzi 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


